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Ціна за майбутнє надто висока, —  
Віталій Кличко до Дня пам’яті захисників України
29 серпня в Україні вшановували  
пам’ять захисників.

До Дня пам’яті захисників 
України мер Києва Віта-
лій Кличко віддав дани-

ну пам’яті кожному полеглому 
захиснику та захисниці, медику 
та волонтеру російсько-україн-
ської війни.

«Ціна, яку платить за своє май-
бутнє український народ, — надто 
висока. Тому в нас немає інших ва-
ріантів, ніж вистояти і перемогти! 
Побудувати сильну й успішну Укра-
їну. Бо саме за це віддали свої 
життя найкращі патріоти нашої 
держави. І за це б’ються сьогодні 
на фронті українські воїни. Вічна 
пам’ять та слава всім полеглим 
українським героям!» — написав 
Віталій Кличко.

Довідково. Указ про відзначення 
цього Дня Президент України Во-
лодимир Зеленський підписав два 
роки тому. У День пам’яті захис-
ників по всій країні приспускають 
Державні Прапори на будівлях 
органів влади, державних підпри-
ємств, установ і організацій, обмеж-
уються трансляції розважальних 
радіо — і телепрограм, відбуваються 
меморіальні заходи, тематичні 
книжкові й фотовиставки, кіно-
покази, концерти-реквієми тощо.

Україна вшановує полеглих во-
їнів також загальнонаціональною 
хвилиною мовчання.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

95% шкіл Києва працюватимуть 
у змішаному форматі 
навчання, — Віталій КЛИЧКО
Станом на зараз 
відомо, що 132 тисячі 
школярів будуть 
навчатися офлайн.

Мер Києва Віталій Кличко від-
відав одну з найстаріших шкіл 
Шевченківського району столиці 
та перевірив наскільки у ній го-
тове укриття для учнів та педаго-
гів. Минулого тижня мер оглянув 
укриття в одній зі шкіл на лівому 
березі міста.

«Ми ухвалили рішення, що 
в очному режимі школярі вчити-
муться тільки в тих навчальних 
закладах, де є облаштовані укриття 
або де укриття — в кроковій доступ-
ності. І ми завершуємо перевірку 
шкіл щодо їх готовності, — зазна-
чив Кличко. — Це вже не перший 
рік, коли навчальні заклади пра-
цюватимуть у складних умовах. 
У попередніх 2 роки, через пан-
демію і карантин, школярі чимало 
часу навчалися в онлайн-режимі. 
Це було непросто, але ми змогли 
організувати процес. Тепер маємо 
організувати його в умовах воєн-
ного стану.

За словами міського очільника, 
приміщення укриттів у школах 
укомплектовані меблями — стіль-
цями, партами. Також облаштова-
ні лежачі місця, є ігрові кімнати, 
санвузли.

Віталій Кличко розповів, що 22 із 
421 муніципальної школи працюва-
тимуть винятково онлайн, оскільки 
в них і в кроковій доступності від 
них немає укриттів. Навчатиме 
школярів спочатку в онлайн режимі 
й одна зі шкіл у Подільському ра-

йоні, яка найбільше постраждала 
в результаті обстрілів столиці ро-
сійськими варварами цієї весни. 
В школі ще триває ремонт.

Решта — 95% — шкіл Києва пра-
цюватимуть у змішаному фор-
маті навчання — як очному, так 
і онлайн. Усі, хто виявив бажання 
навчатися очно, матимуть таку 
можливість. На сьогодні це — 132 
тисячі школярів.

Наразі в столиці перевірили всі 
школи, зазначає Віталій Кличко 
і підкреслює, що у більшості з них 
укриття облаштовані. Загалом в них 
можна розмістити 145 тисяч осіб. 
У деяких навчальних закладах 
облаштування укриттів триває 
і його планують завершити до кін-
ця вересня. Протягом цього часу 
учні та вчителі переходитимуть до 
укриттів, що розташовані поруч, 
у кроковій доступності — в школах 
по сусідству, метрополітені.

Загалом у Києві наразі пере-
бувають 60% дітей-школярів, 20% 
дітей знаходяться за кордоном, 
20% — в інших регіонах України. 
Понад 4 тисячі дітей-переселен-
ців уже прийняли школи та садки 
столиці.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Зберегти пам’ять про захисників: 
у Києві вшанували Героїв

У понеділок, 29 серпня, у День 
пам’яті полеглих у російсько-укра-
їнській війні, керівництво КМДА 
вшанувало покладанням квітів до 
меморіалу загиблих Героїв-киян.

Біля Пам’ятника героям-кия-
нам, що поблизу Петровської алеї, 
провели поминальний молебень 
у присутності керівництва столиці, 
родичів та близьких Героїв. Зо-
крема, перший заступник голови 
КМДА Микола Поворозник, заступ-
ники голови КМДА Марина Хонда, 
Валентин Мондриївський, Петро 
Пантелеєв, Ганна Старостенко та 
Вячеслав Непоп. Серед присутніх 
також — заступник міського голо-
ви — секретар Київської міської 
ради Володимир Бондаренко.

«Рік тому ми відкрили цей ме-
моріал у пам’ять загиблих киян 
в Антитерористичній операції та 
Операції об’єднаних сил з 2014 року. 
Зараз це місце пам’яті усіх загиблих, 
що боронили нашу землю від росій-
ської агресії», — сказала заступниця 
голови КМДА Марина Хонда.

З 2014 року близько 600 киян 
загинуло, захищаючи Батьків-
щину. У 2022 році вже понад 200 
підтверджених фактів загибелі 
у боротьбі з російськими оку-
пантами. Нині понад 100 тисяч 
киян воюють на фронті проти 
загарбників.

«Ми повинні зберегти пам’ять 
про них для наступних поколінь та 
робити усе можливе, щоб пришвид-
шити нашу перемогу. А сьогодні 
кожен із нас повинен віддати шану 
нашим захисникам, які полягли 
на полі бою», — зазначила Мари-
на Хонда.

Вона розповіла, що нині у місті 
велика кількість киян та їх родин, 
що так чи інакше пов’язані з війною.

«Ми прекрасно розуміємо, що 
після перемоги маємо допомогти 
нашим військовим та їх рідним 
адаптуватися до мирного життя», — 
сказала заступниця голови КМДА 
Марина Хонда.

За її словами, до розробленої 
державної програми, Київ до-
дасть свою програму підтримки. 
У столиці в цьому плані великий 
потенціал та досвід, адже місто 
єдине в Україні, яке з 2014 року 
працює з учасниками АТО/ООС.

Марина Хонда підкреслила, що 
нині питання реабілітації та адап-
тації захисників більш глобальне, 
ніж матеріальна допомога. І не 
дивлячись на воєнний стан Київ 
продовжує виконувати всі пункти 
чинної у місті програми захисту 
ветеранів АТО/ООС.

«Сьогодні ми ведемо перемо-
вини з Ізраїлем та Канадою сто-

совно впровадження методик та 
програм реабілітації військових. 
Ізраїль в цьому плані багато років 
системно підходить до реабілітації. 
У Канади є свій потенціал в частині 
фізичної реабілітації воїнів. Так 
сталося, що перемовини з ними 
ми вели ще до початку повно-
масштабного вторгнення. І зараз, 
розуміючи той обсяг роботи, яка 
буде, ми перемасштабували цей 
проєкт», — сказала Марина Хонда.

Вона повідомила, що найближ-
чим часом влада столиці предста-
вить проєкт соціальної адаптації та 
реабілітації військовослужбовців. 
В ньому буде соціальна, медична, 
психологічна, фізична програ-
ми реабілітації, а також грошова 
допомога.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

 



2 30 серпня 2022 р. 
№ 23 (5447)РЕКЛАМА

Інформація Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 

про оголошення конкурсів з відбору суб’єктів оціночної діяльності,  
які будуть залучені до проведення незалежної оцінки об’єктів приватизації

№  
з/п

Найменування та площа 
об’єкта оцінки 

Місцезнаходження 
об’єкта оцінки

Мета проведення незалеж-
ної оцінки

Орієнтовна  
дата оцінки

Очікувана 
найбільша 

ціна надання 
послуг, грн

1.
Нежитлові приміщення (літ. А)  

площею 64,1 кв.м
м. Київ, вул. Іоанна 
Павла ІІ, 10, корп. 1

визначення ринкової вар-
тості для приватизації

31.08.2022 4 500,00

2.
Нежитлові приміщення (літ. А)  

площею 33,1 кв.м
м. Київ, вул. Тимо-

шенка Маршала, 6-В
визначення ринкової вар-

тості для приватизації
31.08.2022 4 500,00

3.
Нежитлові приміщення (літ. А)  

площею 111,0 кв.м
м. Київ, вул. Райдуж-

на, 6
визначення ринкової вар-

тості для приватизації
31.08.2022 4 500,00

4.
Нежитлові приміщення (літ. Б)  

площею 5,0 кв.м
м. Київ, вул. Софіїв-

ська, 3
визначення ринкової вар-

тості для приватизації
31.08.2022 4 500,00

Детальну інформацію розміщено на 
вебсторінці Департаменту комунальної 
власності м. Києва (http://www.gukv.
gov.ua/засідання-конкурсної-комісії/).

Замовник та платник послуг з 
оцінки – Департамент комунальної 
власності м. Києва.

Конкурсний відбір суб’єктів оціноч-
ної діяльності буде здійснюватися від-
повідно до Положення про конкурсний 
відбір суб’єктів оціночної діяльності, 
затвердженого наказом Фонду дер-
жавного майна України 31.12.2015 
№ 2075, зареєстрованого в Міністер-
стві юстиції України 15.01.2016 за № 
60/28190 (у редакції наказу Фонду від 
16.01.2018 № 47, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 20.02.2018 
за № 198/31650) (далі – Положення).

До участі у конкурсі допускаються 
претенденти, які діють на підставі чин-
ного сертифіката суб’єкта оціночної 

діяльності, яким передбачено прова-
дження практичної діяльності з оцінки 
майна за напрямом 1 «Оцінка об’єктів 
у матеріальній формі» та спеціаліза-
цією в межах цього напряму «Оцінка 
нерухомих речей (нерухомого майна, 
нерухомості), у тому числі земельних 
ділянок, та майнових прав на них».

Вимоги до претендентів для участі 
у конкурсі (учасників конкурсу) перед-
бачені пунктом 12 розділу ІІ Положення. 
Вимоги до конкурсної документації, 
порядку її складання, оформлення 
та подання містяться у Положенні, 
зокрема у пунктах 5, 6 розділу ІІ та 
додатках до нього. Заява про участь у 
конкурсі з відбору суб’єктів оціночної 
діяльності, інформація щодо досвіду 
претендента та оцінювачів, які будуть 
залучені до надання послуг з оцінки 
майна та підписання звіту про оцінку 
майна, інформація про претендента 

подаються за встановленими в до-
датках 3–5 до Положення формами.

Для визначення об’єкта, подібного 
до об’єкта оцінки, будуть використо-
вуватись ознаки подібності, наведені 
у додатку 2 до Положення. Конкурсна 
документація подається безпосередньо 
за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10 
до 13:00 13.09.2022. Телефон загаль-
ного відділу: 202–61-55. Конкурсна 
документація претендента подається 
у запечатаному конверті з описом під-
твердних документів, що містяться в 
конверті, на кожний об’єкт оцінки окре-
мо, з відміткою на конверті «На конкурс 
з відбору суб’єктів оціночної діяльності» 
та зазначенням назви об’єкта оцінки.

Конкурси відбудуться о 10:00 
16.09.2022 в Департаменті комунальної 
власності м. Києва за адресою: 01001, 
м. Київ, вул. Хрещатик, 10. Телефони 
для довідок: 202-61-70, 202-61-72.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  
Реклама друкується мовою оригіналу.

Втрачений військовий квиток серія ГГ №174026 виданий 22.09.2005 р. 
Броварським РВК м. Бровари на ім’я Базильский Дмитро Васильович, 
вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти ХЕ 52170369 від 11.06.2021р. видане Ліцей №1 
Горностаївської селищної ради Херсонської області на  ім’я Балог Дмитро Васильович , вважати недійсним .

Втрачене  посвідчення  серія НГ N 042098 видане військовою частиною 
3077 від 06.02.2020 на ім’я Сорока Ірина Ігорівна, вважати недійсним.

Державне підприємство «Дослідне 
виробництво інституту хімії високо-
молекулярних сполук» НАН України 
повідомляє про виявлення 10.01.2020 
на території підприємства безхазяйного 
рухомого майна, а саме: 

Станок Murat Machine – 1 шт., Ста-
нок Penmak КТ-24 DC – 1 шт., Станок 
Yilmaz DK-502 – 1 шт., Станок Yilmaz 
СА-601 – 1 шт., Станок (пила) Penmak 
Machine 40АК – 1 шт., Станок (пила) 
Yilmaz DC 420-M – 1 шт., Станок (пила) 
Feida MJ2625III– 1 шт., Станок Yilmaz 
FR-225 – 1 шт., Станок Yilmaz FR-224 – 1 
шт., Статок (пила) Metabo – 1 шт., Станок 

Penmak Machine 2-BC tipe 03 – 1 шт., 
Станок Yilmaz CK 410 – 2 шт., Лічильник 
електричний настінний – 1 шт., Лінійка 
TAPCO – 1 шт., Компресор СБ4/Ф-500.
LB-75 – 1 шт., Стіл стелаж збірний – 3 
шт., Стелаж довгий збірний – 1 шт., 
Стелаж піраміда – 4 шт., Стіл – 1 шт., 
Стелаж трьохярусний збірний – 1 шт., 
Піч Buller – 1 шт.

Прохання до можливих власників за-
значеного майна звернутися з підтвер-
джуючими правовими документами до 
підприємства за адресою: м. Київ, Хар-
ківське шосе, 48.

«Оголошення про конкурс з відбору суб’єкта оціночної діяльності,  
якого буде залучено до проведення експертної грошової оцінки об’єктів 

нерухомого майна що знаходяться в господарському віданні  
Державного підприємства «Український науково-дослідний інститут 

нафтопереробної промисловості «Масма»

Мета проведення експертної 
грошової оцінки:
Визначення ринкової вартості об’єктів 

нерухомого майна та обладнання, що на-
лежить на праві господарського відання 
державному підприємству «Український 
науково-дослідний інститут нафтопере-
робної промисловості «Масма».

Найменування об’єктів оцінки:
1. Група

№ Літ Найменування
Площа 

м2 Адреса

1 Б
гараж-механічна 
майстерня

1 996,7

м. Київ, 
проспект 
Академіка 
Паладіна, 

46

2 В
лабораторний 
корпус №1

6 568,1

3 Г
адміністратив-
ний корпус

3 330,3

4 Д прохідний пункт 30,0

5 Е
лабораторно-
експеремен-
тальний корпус

1 916,1

6 Ж овочесховище 150,0

7 З
центральний 
склад

565,1

8 И автоклавна 659,5

9 Л
господарський 
корпус

372,1

10 М склад ПММ 51,9
11 Н склад балонів 85,4

12 С
критий склад 
для зберігання 
металу

205,0

13 Р
лабораторний 
корпус №01–2

2 818,4
м. Київ, 
вул. Ма-

линська, 4
14 С прохідна№1–2 47,2
15 Т склад арочний 317,7
16 Ф склад ЛРЗ 6,0

2. Група

№п/п Назва обладнання Кількість, 
комплект

1 Трансформатор ТСМ 
560/10 2

2 Розподільчий щит ЩО-59 10
3 Шини в комплекті 1

4
Кабельні лінії електро-

передачі високої напруги 
270 погонних метрів

1

5

Низьковольтні мережі 
електрозабезпечення та 

освітлення 3500 погонних 
метрів

1

 Разом  

Умови конкурсу:
Претендентам необхідно надати до 

конкурсної комісії у запечатаному конверті 
конкурсну документацію, що складається з 
підтверджуючих документів та конкурсної 
пропозиції.

До підтверджуючих документів нале-
жать:

– заява про участь у конкурсі з відбору 
суб’єктів оціночної діяльності;

– копії кваліфікаційних документів оці-
нювача, у тому числі посвідчень про підви-
щення кваліфікації оцінювача з експертної 
грошової оцінки.

Усі документи та копії документів по-
свідчуються підписом керівника суб’єкта 
оціночної діяльності та скріплюються пе-
чаткою (для юридичних осіб).

Конкурсна пропозиція претендентів по-
дається в запечатаному конверті і має міс-
тити пропозиції, щодо ціни виконання робіт 
з оцінки, калькуляції витрат, пов’язаних з 
виконанням таких робіт, а також строку 
виконання робіт (у календарних днях).

Документація подається арбітражному 
керуючому Седлецькому О.В. не пізніше 
як за 3 (три) дні до оголошеної дати про-
ведення конкурсу. Учасник несе відпо-
відальність за достовірність поданої ним 
інформації та документів.

Термін виконання робіт по оцін-
ці – протягом 30 (тридцяти) календарних 
днів.

Замовник послуг з оцінки – керуючий 
санацією ДП «Український науково-до-
слідний інститут нафтопереробної про-
мисловості «Масма».

Строк подання конкурсної доку-
ментації: до 17–00 год. 15 вересня 2022 
року (включно).

Поштова адреса, за якою знахо-
диться конкурсна комісія та за якою 
подаються документи: 04107, м. Київ, 
а/с 34

За результатами конкурсу укладається 
з переможцем конкурсу договір про надан-
ня послуг з виконання робіт з експертної 
грошової оцінки. Розрахунок за надані 
послуги здійснюватиметься після повного 
виконання робіт та підписання акту при-
ймання-передачі робіт протягом 10 діб 
після проведення аукціону з продажу майна.

ТОВ «ГЕОФЕКТОРІ» 12.09.2022 року о 
11:00 буде проводити роботи із закріплен-
ня  межовими знаками (відновлення) меж 
земельної ділянки з кадастровим номером 
8000000000:82:102:0141, що перебуває у 
користуванні комунального підприємства 
по утриманню зелених насаджень Печер-
ського району м. Києва, та розташована за 
адресою: шосе Залізничне, 61 у Печерському 

районі м. Києва.
Просимо суміжних землевласників 

(землекористувачів), а саме: представ-
ника Національного ботанічного саду імені 
М.М. Гришка Національної академії наук 
України та представника Київської міської 
ради бути присутніми для погодження 
акту прийомки-передачі межових знаків 
на зберігання.

У Vcentri Hub 
проведуть  
понад 200 тренінгів 
з цивільного захисту
Посольство Великої Британії виділило 
гранти для навчання представників РДА 
та комунальних підприємств столиці.

Вже вранці, 29 серпня, у Vcentri 
Hub на Володимирській, 
51-б не було жодного вільного 

стільця. Представники комунальних 
підприємств та підрозділів Печер-
ського району прийшли на перший 
пілотний семінар, організований за 
підтримки британської амбасади.

Тема цивільного захисту та на-
дання допомоги у разі ядерної чи 
хімічної небезпеки виявилась дуже 
актуальною для більшості.

«Ми з вами — армія, яка в тилу 
допомагає людям», — з такими 
словами звернувся до учасників 
першого тренінгу Vcentri Hub Роман 
Лелюк, директор департаменту 
суспільних комунікацій КМДА.

За його словами, головна ідея 
проєкту — розвиток навичок на різ-
них рівнях безпеки: при хімічній, 
ядерній загрозі, а також — надання 
домедичної допомоги та вміння 
поводитись з вибухонебезпечними 
предметами.

«Ми як представники влади 
повинні це розуміти. Тому, що 
в критичних ситуаціях, як показує 
практика, найгірше — це паніка та 
відсутність чіткого алгоритму дій. 
Тому ми зобов’язані самі це опану-
вати, навчити представників своїх 
колективів, щоб вони могли вже 
допомагати на рівні територіальної 
громади при виникненні певної 
загрози», — пояснив Роман Лелюк.

Працівники посольства Вели-
кобританії вважають ініціативу 

КМДА щодо розповсюдження знань 
з цивільного захисту винятково 
важливою.

«Ми раді, що змогли фінансувати 
цей проєкт. Це дасть змогу нам до-
помогти місту Києву та Київській 
області, як і обіцяв прем’єр-міністр 
Борис Джонсон», — наголосили 
представники британської амба-
сади у вітальному слові.

Роман Лелюк подякував дипло-
матам за підтримку ініціативи, 
зазначивши, що важкі часи даються 
для того, щоб було видно, хто наш 
справжній друг. А посольство Ве-
ликобританії підтримує столицю 
у дуже багатьох аспектах.

«Вони виділяють 20 тисяч фун-
тів для того, щоб ми реалізували 
цей проєкт. Він включає 224 лек-
ції, в яких буде залучено близь-
ко 5 тисяч людей. В основному 
це працівники київської міської 
влади та підприємств критичної 
інфраструктури — тих, які долучені 
до обслуговування населення», — 
розповів Директор департаменту 
суспільних комунікацій КМДА.

Лектори, які долучені до семі-
нарів та тренінгів, — професіонали 
ДСНС та КАРС, ліцензовані фахівці 
з великим досвідом навчання.

На першому занятті йшлося 
про хімічну загрозу. Його про-
вів Володимир Прихожий, май-
стер виробничого навчання НМУ 
«Цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності м. Києва».

За його словами, нині в Україні 
тисяча чотири підприємства, на 
яких зосереджено 300 тисяч тонн 
небезпечних хімічних речовин. 
Найбільше — аміаку.

Потенційну загрозу у кожному 
м і с т і  м о ж у т ь  с т а н о в и т и 
й підприємства з холодильними 
установками, які працюють на 
аміаку. У Києві найбільше закладів, 
які несуть потенційну хімічну не-
безпеку у Деснянському районі — 7, 
за ним — Солом’янський — 6 та 
Оболонський — 6, далі — Шевчен-
ківський — 5. По три підприємства 
у Подільському, Голосіївському, 
Дарницькому, Дніпровському та 
Святошинському — по 3 об’єкти.

Саме в Україні розміщено най-
більше у Європі виробництв, які 
працюють з хімічно-небезпечними 
речовинами.

У цих умовах, громадяни мають 
усвідомлено дізнаватись про ал-
горитм та засоби захисту. Й саме 
тому організовано навчання для 
всіх районів столиці та працівників 
комунальних підприємств.

Усі тренінги будуть проводитись 
у Vcentri Hub, їх нині три у Києві — 
в Шевченківському, Голосіївському 
та Оболонському районах.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

На першому семінарі з навичок цивільної безпеки.  
Фото: Ярослав Храмов
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Засідання Київради 25 серпня: 
близько 100 вулиць міста 
отримають нові назви
Під час пленарного 
засідання депутати 
ухвалили ряд інших 
важливих рішень 
для столиці

25 серпня депутати Київради 
збиралися на чергове пленарне 
засідання. Нагадаємо, що сесію 
збирають у закритому форматі. 
Але депутатський корпус прийняв 
рішення зробити такі засідання 
більш прозорими — навіть попри 
війну та небезпеку.

Зокрема, депутати дозволили ви-
кладати відеозаписи засідань впро-

довж 2–24 год у відкритий доступ. 
Прямі трансляції поки що з метою 
безпеки відновлювати не будуть.

З важливих рішень також пере-
йменування близько 100 вулиць, 
провулків та площ, назви яких 
пов’язані з росією та радянським 
минулим.

Тепер у Києві є вулиця Героїв 
Полку Азов (замість Маршала Ма-
линовського), проспект Червоної 
Калини (замість Маяковського), 
вулиця Пластова (замість Івана Сер-
гієнка), вулиця Героїв Маріуполя 
(замість Маршала Якубовського) 
та багато інших.

«Нові назви, ініційовані та під-
тримані громадськістю під час 

рейтингового голосування, мають 
увіковічити пам’ять про визначні 
історичні події України, а також 
про відомих діячів і Героїв, які 
прославляли Україну та боролись 
за незалежність нашої держави. 
Зокрема, і в сучасній російсько-
українській війні», — зазначив мер 
Віталій Кличко.

Окрім цього, Київрада затверди-
ла порядок призначення керівників 
закладів освіти на період війни. 
Проведення конкурсів на посади 
в цей час неможливо, тому педагоги 
та директори оформлюватимуться 
за трудовими контрактами.

Як наголосив заступник голови 
КМДА Валентин Мондриївський, 

освіта в умовах воєнного часу 
потребує чітких та невідкладних 
рішень, а також створення нових 
механізмів задля налагодження 
освітнього процесу.

Депутати також зміни-
ли тип та найменування двох 
спеціальних шкіл-інтернатів 
у Святошинському районі. Те-
пер вони називаються спеціальні 
школи №15 та №16 міста Києва. 
Статус ліцею отримала і столична 
«Школа екстернів».

Ще з новин вчорашнього пле-
нарного засідання Київської 

міської ради — кошти Програми 
вирішення депутатами Київської 
міської ради соціально-економіч-
них проблем, виконання перед-
виборчих програм та доручень 
виборців можуть бути направ-
лені на допомогу переселенцям. 
Внутрішньо переміщені особи 
можуть направляти заяву на отри-
мання матеріальної допомоги 
на ім’я депутатів Київської місь-
кої ради.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Динамічний розвиток 
та економічний ріст: 
вийшов «Річний звіт 
міста Києва» за 2021 рік

У виданні йдеться про діяль-
ність Київської міської державної 
адміністрації, підприємств, уста-
нов та організацій комунальної 
форми власності міста Києва за 
минулий рік.

Консолідовану інформацію до 
видання підготовлено Департа-
ментом економіки та інвестицій 
КМДА та комунальною науково-
дослідною установою «Науково-
дослідний інститут соціально-
економічного розвитку міста» на 
виконання розпорядження КМДА 
№ 136 від 19.01.2022.

Для Києва 2021 рік відзначився 
динамічним розвитком, економіч-
ним зростанням. Минулого року 
бюджет Києва мав рекордний по-
казник — 65 млрд грн. Валовий ре-
гіональний продукт (ВРП) на душу 
населення становив 342,2 тис. грн. 
Фактичне зростання ВРП на 3,4% 
відбулось за рахунок зростання 
обсягів переробної промисловості, 
будівельної сфери, а також акти-
візації транспортної, поштової та 
кур’єрської діяльності.

Попри значні карантинні обме-
ження через пандемію коронавірусу 
відбувалося зростання експорту на 
23,4% до 15,3 млрд дол. США. По-
над 65% експортних поставок — це 
продукція харчового та сільськогос-
подарського призначення, що здій-
снюють агропідприємства, головні 
офіс яких здебільшого розташовані 
у столиці. Збільшився також обсягів 
капітальних та прямих іноземних 
інвестицій.

Наприкінці 2021 року середньо-
місячна заробітна плата в столиці 
досягла рівня 20,6 тис. грн, що 
в 1,5 рази перевищує показник 
по Україні. У 2,3 рази порівняно 
з 2020 роком збільшилася кількість 
квадратних метрів прийнятого 
в експлуатацію житла та нежитло-
вих будівель, покращилась дина-
міка надходжень єдиного податку 
від юридичних осіб та фізичних 
осіб підприємців до бюджету міста.

Упродовж 2021 року київська 
міська влада продовжувала ви-
рішувати нагальні питання для 
підвищення комфорту та безпеки 
містян: оновлені 70 км тепломе-

реж, на маршрутах столичного 
комунального громадського тран-
спорту з’явилось ще більше нових 
автобусів, трамваїв та тролейбусів, 
облаштовані 185 км велодоріжок та 
смуг, модернізована мережа ліній 
швидкісного трамваю. Загалом 
у 2021 році в Києві оновили 198 
об’єктів дорожної інфраструктури.

На сферу освіти столиця цьо-
го року традиційно спрямувала 
найбільше коштів із бюджету — 
26 млрд грн. Громадські об’єкти 
переоснащували для потреб лю-
дей з інвалідністю тактильною 
плиткою, пандусами, понижени-
ми бордюрами та ліфтами. У 2021 
році Київ продовжував боротьбу 
з поширенням COVID-19. На про-
тидію пандемії місто спрямувало 
266,7 млн грн та 1,2 млрд грн — ви-
ділено на доплати медикам.

Через широкомасштабне вій-
ськове вторгнення росії 24 лютого 
2022 року чимало міських проєктів 
розвитку було поставлено на паузу. 
Наразі продовжується оцінка збит-
ків, завданих війною місту. Київ 
спільно зі стратегічними партне-
рами розглядає шляхи залучення 
коштів на ремонт та відбудову 
міста. Розглядаються варіанти по-
воротної та безповоротної фінан-
сової допомоги, кредити та кошти, 
отримані від рф в якості репарацій. 
Рішення стосовно залучення таких 
коштів будуть прийматись після 
закінчення війни.

За матеріалами  
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Про евакуацію з Києва  
або з його окремих районів 
наразі взагалі не йде 
мова, — Роман Ткачук

Директор Департаменту муні-
ципальної безпеки Роман Ткачук 
спростував інформацію, поширену 
в ЗМІ, про нібито підготовку Києва 
до обов’язкової евакуації.

«Про евакуацію з Києва або 
з його окремих районів наразі вза-
галі не йде мова», . Так, у кожному 
районі існують евакуаційні ко-
місії, вони створені давно, на 
випадок абсолютно різних над-
звичайних ситуацій — від повені, 
до аварій на об’єктах критичної 
інфраструктури», — наголосив 
Роман Ткачук.

Він повідомив, що у місті дійсно 
періодично проводять навчання, 

проговорюють різні варіанти, серед 
яких і обов’язкова евакуація.

«Саме це я і мав на увазі, але, 
ЗМІ, на жаль, в погоні за хайпом, 
вирішили налякати мешканців 
Києва», — наголосив Роман Ткачук.

Він додав, що система цивільного 
захисту міста працює в посиленому 
режимі і всі екстрені служби завжди 
мають бути готові відреагувати на 
будь-яку надзвичайну ситуацію. 
Це і є основне завдання системи, 
особливо зараз, коли Україна щодня 
зазнає ударів агресора.

«Просимо журналістів і блогерів 
бути відповідальними, не грати на 
руку ворогу і не створювати паніку 

на порожньому місці. Перевіряйте 
інформацію, уточнюйте. Ми за-
вжди на зв’язку. Пам’ятайте, що 
навмисне викривлення інформації 
і поширення фейків у воєнний час 
може призвести до катастрофічних 
наслідків», — додав Роман Ткачук.

У КМДА просять мешканців міс-
та бути пильними та довіряти лише 
офіційній і перевіреній інформації.

За матеріалами  
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Зміна назв міських об’єктів не потребує 
переоформлення документів, — 
Володимир Бондаренко

Власникам майна буде потрібно 
переоформити документи тільки 
в випадку безпосередньої потреби: 
купівлі-продажу або дарування 
нерухомості.

Зміна назв вулиць, провулків, 
бульварів, проспектів та площ не 
передбачає переоформлення до-
кументів. Про це повідомив за-
ступник міського голови — секретар 
Київської міської ради Володимир 
Бондаренко в етері телемарафону 
«Єдині новини».

За словами Володимира Бон-
даренка, у столиці триває процес 
перейменування міських об’єктів, 
назви яких пов’язані з російською 
федерацією та її сателітами. За 
присвоєння нових назв 300 ву-
лицям, провулкам, бульварам, 
проспектам та площам українці 
віддали понад 6,5 мільйонів голо-
сів у рейтинговому електронному 
голосуванні.

«Після перейменування місь-
ких об’єктів мешканцям не буде 
потрібно переоформлювати до-
кументи. Зокрема не потрібно 
оновлювати відомості про про-
писку, оскільки зміна назви місь-
кого об’єкта не є зміною реєстрації 

місця проживання. Крім цього 
залишаються чинними документи, 
які засвідчують право власності 
на нерухоме майно, — зазначив 
Володимир Бондаренко. — Влас-
никам майна буде потрібно пе-
реоформити документи тільки 
в випадку безпосередньої по-
треби: купівлі-продажу або дару-
вання нерухомості. Процес пере-
йменування міських об’єктів не 
створить зайвих ускладнень для 
мешканців, а навпаки забезпечить 

зменшення культорологічного 
впливу країни-агресора на нашу 
свідомість».

Нагадаємо, українці відда-
ли понад 6,5 мільйонів голосів 
у рейтинговому електронному 
голосуванні щодо перейменувань 
міських об’єктів Києва, назви яких 
пов’язані з російською федерацією 
та її сателітами.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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Нагорода від народу: 
112 бригада ТрО з Києва 
отримала бойовий 
прапор

Вперше в історії Збройних сил 
України відбулося вручення 
бойових прапорів семи бри-

гадам Територіальної оборони 
Збройних сил України. Президент 
України 27 серпня 2022 року до-
ручив Головнокомандувачу Зброй-
них сил України генералу Валерію 
Залужному вручити прапор 112 
бригаді Територіальної оборони 
Києва, а також 114 бригаді ТрО 
Київської області.

«Як символ честі, доблесті та 
слави, як заклик до кожного вій-
ськовослужбовця Збройних сил 
України віддано служити україн-
ському народові, мужньо, вміло 
і непохитно боронити Українську 
Державу», — йдеться у грамоті, 
підписаній главою держави.

З рук генерала Валерія Залуж-
ного бойовий прапор прийняв 
командир 112 бригади полковник 
Олександр Павлій.

Це — не лише вручення симво-
лу військової доблесті та слави, 
це і вручення майбутньої історії 
кожної військової частини, заявив 
Головнокомандувач ЗСУ:

«Саме з цим прапором ви будете 
приймати на службу і проводжати 
своїх побратимів і проводжати їх 
до небесного полку, також з цим 
прапором. Оберігайте його як 

рідну матір, оберігайте його, як 
рідну Батьківщину і ми маємо 
обов’язково перемогти».

В урочистостях також взяли 
участь командувач Сил Терито-
ріальної оборони генерал-майор 
Ігор Танцюра та начальник шта-
бу — заступник командувача Сил 
Територіальної оборони бригадний 
генерал Сергій Собко.

Українцям ще раз нагадали, 
що 112 бригада брала активну 
участь в обороні Києва від ро-
сійських окупантів, воїни бри-
гади вели кровопролитні бої на 
Броварському і Гостомельському 
напрямках, у Бучі, Ірпені, Мощуні 
та Чорнобилі.

«Вручення бойових прапорів — 
це визнання заслуг військових 
частин Сил територіальної обо-
рони», — зазначив командувач Сил 
Територіальної оборони генерал-
майор Ігор Танцюра.

Наше видання поспілкувалося зі 
старшим лейтенантом ЗСУ Олексієм 
Ковальовим, прессекретарем 112 

ТрО. Він згадав перші дні широко-
масштабного вторгнення, коли ки-
ївська 112 бригада була сформована 
з патріотично налаштованих киян.

«Це люди, що з першого дня 
залишили всі свої справи й не 
маючи військового досвіду, піш-
ли в оборону міста. Цей бойовий 
прапор — нагорода від народу за 
мужність киянам, які будували 
фортифікаційні споруди, коли бо-
ронили столицю на всіх напрямках. 
Як і тисячу років кияни довели, що 
вони — непереможні».

За словами Олексія Ковальова, 
тепер 112 бригада на східному 
фронті — у Харківській, Донецькій 
та Луганських областях.

«Ці місця для нас так само до-
рогі, як і Київщина», — запевнив 
речник підрозділу.

Освятив прапор військовий ка-
пелан Православної Церкви Укра-
їни протоієрей Сергій Дмитрієв.

За матеріалами 
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«Осяйний простір»: 
дивовижні роботи Неллі 
Ісупової демонструють 
у київському музеї
Керамічні роботи київської художниці 
викликають щире захоплення та позитивні емоції.

Скульптури Неллі Ісупової впіз-
наються з першого погляду. В них 
фантазійно переплітають чоловіч-
ки, риби, рослини, дерева та квіти. 
Мисткиня працює з поліхромною 
глазурованою майолікою (різно-
вид кераміки, що виготовляється 
з випаленої глини з використанням 
розписної глазурі). Але головне, 
що об’єднує її вироби — тепле світ-
ло і яскрава життєрадісність, яка 
притаманна і самій авторці. Неллі 
Ісупова говорить, що любить при-
крашати життя, а її витвори здатні 
прикрасити будь-яку оселю.

Любов до мистецтва Неллі 
Ісупова успадкувала напевно від 
матері, художниці-самоучки. Піс-
ля художньої школи, навчалася 
в Одеському державному училищі 
імені Грекова на кераміста.

«Коли побачила, що таке ма-
йоліка, зрозуміла, це точно моє, 
бо в ній і скульптура, й живопис. 
Саме в училищі вперше з’явилося 
відчуття, що в попередньому житті 
була скульптором. Руки самі знали, 
що треба робити», — пригадує вона.

12 років Неллі Ісупова пропра-
цювала провідним художником 
на Васильківському майоліково-
му заводі. Однак її творча натура 
прагнула незалежності. 1988-го 
з друзями й чоловіком-художником 
вирішили зробити альтернати-
ву спілці художників. Створити 
виставковий зал, який давав би 
змогу робити незалежні виставки. 
Об’єднання назвали «Триптих», бо 
працювали у трьох жанрах — живо-
пис, метал і кераміка.

Визнання художниця отримала 
на міжнародних виставках-кон-
курсах, де показувала свої роботи 
з 1989 року. Роботи Ісупової по-
бачили поціновувачі керамічного 
мистецтва Італії, Швеції, Велико-
британії, Австралії та багатьох 
інших країнах світу. А на виставці 
у французькому місті Мюлуз вона 
отримала медаль.

У творчості мисткині були 
й стримані чорно-білі періоди, 
однак зрештою повернулася до 
яскравих барв, які втілюють те 
яскраве життя, що так любить 
мисткиня.

«Ніколи не роблю ескізів. Довго 
думаю над образом, і лише коли 
він остаточно дозріє — починаю 
ліпити. А потім глина сама веде. 
Повертає, куди хоче», — зазначає 
Неллі Ісупова.

Ідеї для робіт вона знаходить 
навколо, в тому, що бачить, спо-
стерігає — але переосмислює 
та додає фантазії. Наприклад, 
одного разу в журналі Неллі Іс-
упова побачила десятки ціка-
вих моделей туфель. І вирішила 
зробити власні керамічні, але 
незвичні — з підборами у вигляді 
квітів або платформою з квітками 
та вінками. Інша задумка при-
йшла, коли випадково знайшла 
підбірку будинків, в яких живуть 
митці. Тоді Неллі захотіла зро-
бити чайник, на якого посадили 
чоловічка, а на кришці чайника 
зробила йому будинок, квіти та 
вигадала цілу історію його життя.

У новому виставковому проєкті 
«Осяйний простір» у Київській 
картинній галереї представле-
но чимало робіт мисткині, кожна 
з яких дарує серцю та зору радість. 
Є серед них і виготовлені вже під 
час війни.

«Мій девіз — радуйся життю по-
при все. Джерело радості — у нас 
всередині. Я люблю природу та 
життя, це моє натхнення», — зізна-
лася нашому виданню мисткиня.

За матеріалами  
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У Дарницькому районі створили найдовший 
патріотичний мурал в Україні
26 серпня Дарницький район вкотре став рекордсменом.

На паркані житлового будинку, 
поблизу торгового центру «Аркадія», 
на вулиці Княжий Затон, 21 зареє-
стрували найдовший патріотичний 
мурал в Україні. Його довжина сягає 
93 метрів і 15 сантиметрів. На сті-
нописі — білі лелеки повертаються 
додому. Це своєрідна інтерпретація 
повернення українців до своїх домі-
вок після перемоги у війні над росією.

Близько двох місяців над масш-
табним проєктом працювали го-
ловні ідейниці — дві подруги-му-
ралістки Юлія Абрамова та Яна 
Власенко-Бернадська.

Втім малювали в дуеті дівчата не-
довго: чи не щодня до них підходили 
з десяток людей та наполегливо про-
сили видати їм по пензлику, щоби 
розмалювати чи то крило птаха, чи 
то контур візерунка на вишиванці.

Одна з таких — мешканка бу-
динку, на паркані якого «летять» 
лелеки. Її звати Віра Орєхова, і вона 
першою доєдналася до художниць.
Тепер на згадку про її допомогу при 
створені муралу — напис «Орєхова 
Віра» біля сходинок до будинку.

Інша помічниця Надія Казка, 
чиє ім’я також внесено до списку 
творців, приходила малювати і в 
пекельну погоду, і в дощову. Завдя-
ки її працьовитості, мурал вдалося 

закінчити у поставлені терміни, 
каже Юлія Абрамова.

З облич Юлії та Яни посмішка 
сьогодні не зникала кілька годин 
підряд. Нарядні та з приємним 
мандражем, вони прийшли офіцій-
но відкрити мурал «Клич роду» та 
отримати свою відзнаку про рекорд.

«Ми не планували йти на рекорд, 
але так захопились войовничим 
духом, що нас було вже не зупини-
ти», — жартома каже Юлія Абрамова 
та Яна Власенко-Бернадська.

Втім не тільки дівчат відзначили 
рекордною табличкою, а й важливих 
помічників, без яких стінопису б не 
було. Зокрема, Дарницьку РДА, депу-
татів Київради братів Олександра та 
Володимира Гончарових, депутатку 
Київради Юлію Ярмоленко та інших.

Ти м ч а с о в и й  в и к о н у в а ч 
обов’язків голови Дарницької РДА 
Микола Калашник уточнює нашому 
виданню: це п’ятий всеукраїнський 
рекорд у Дарницькому районі.

«Ми радо долучилися до патрі-
отичної ініціативи, хоча тоді ніхто 
не знав, що масштаби стінописа 
збільшаться і він претендуватиме 
на рекорд. Разом із працівника-
ми Дарницької адміністрації та 
депутатським корпусом ми за-
вжди допомагали художницям як 
фінансово, так і фарбами.

Нам як адміністрації завжди 
приємно, коли мешканці Дар-
ницького району об’єднуються 
заради великої справи. І зараз 
це важливо і потрібно усім як 
ніколи», — розповідає Микола 
Калашник.

Стінопис намалювали трьома 
символічними кольорами: чер-
воним — кров і вогонь, чорним — 
земля, яка поглинає розбиту ворожу 
техніку, та білим, який символізує 
мир та чистоту душі.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


